
Projekt 
 
z dnia  16 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIV/………/2023 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 13 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 223 § 1 i 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) oraz statutu Gminy Sośno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Sośno, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia uznać 
wniosek mieszkańca Sośna, przekazany dnia 15 listopada 2022 roku przez Starostę Sępoleńskiego w sprawie 
nazwania ronda w Sośnie: „Rondo im. NSZZ RI Solidarność” za zasadny z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, którą zobowiązuje się do 
powiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CFC01B-736C-4216-91E4-F888D89D2EE0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 15 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy Sośno wpłynął wniosek mieszkańca Sośna – przekazany 
przez Starostę Sępoleńskiego zgodnie z właściwością – w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Sośno 
uchwały dotyczącej nazwania ronda w Sośnie: „Rondo im. NSZZ RI Solidarność”. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno przekazała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Sośno, która w dniach 11 i 18 stycznia 2023 roku rozpatrywała przedmiotowy wniosek, stwierdzając 
jednogłośnie, że jest on zasadny. 

W posiedzeniu komisji, która miała miejsce dnia 18 stycznia 2023 roku, oprócz radnych, uczestniczył 
także wnioskodawca. W trakcie tego spotkania wnioskodawca zaproponował skrócenie wcześniej 
wskazanej przez niego nazwy ronda, na nazwę: „Rondo Solidarności RI”. 

Do wyłącznej kompetencji rady gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym 
należy podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 
lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783 i 2185), a także wznoszenia pomników.  

Komisja dostrzega potrzebę nadania nazwy dla ronda usytuowanego u zbiegu ulic Kamińskiego, 
Bydgoskiej i Leśnej w Sośnie, w ciągu dróg powiatowych 1137C relacji Obodowo – Sośno – Wierzchucin 
Królewski oraz 1140C relacji Sośno – Wąwelno – Mrocza (Las). 

Ze względu na powyższe Rada Gminy Sośno uznaje wniosek mieszkańca Sośna za zasadny. Rozpocznie 
to proces nadania nazwy dla ronda w Sośnie. Przewiduje się w tej sprawie przeprowadzenie konsultacji 
społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CFC01B-736C-4216-91E4-F888D89D2EE0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



